
Página 21500Número 157 Lunes, 10 de julio de 2017

IV. Administración Local

Lorca

4991 Decreto de Alcaldía sobre rectificación de errores del Decreto de 
Alcaldía de desarrollo de delegaciones.

Con fecha 29 de mayo de 2017, se dictó decreto sobre desarrollo de 
delegaciones en los señores concejales de este Ayuntamiento. 

Habiéndose apreciado que en la Concejal Delegada de Sanidad y Consumo, 
Comercio y Artesanía, Plazas y Mercados, María del Carmen Ruiz Jódar, así como 
en el Concejal Delegado de Protección Civil y Emergencias, Industria y Deportes, 
D. Juan Miguel Bayonas López, aparece la delegación: 

- Actuaciones e iniciativas que potencien el sector de la Artesanía.

Igualmente, en el Concejal delegado de Fomento e Infraestructuras, 
Desarrollo Rural, Agricultura, Ganadería y Agua, D. Ángel Ramón Meca Ruzafa, 
así como en el Concejal Delegado de Protección Civil y Emergencias, Industria y 
Deportes, D. Juan Miguel Bayonas López existe duplicidad en la delegación:

- En colaboración con la Concejalía de Economía y la de Desarrollo Local, 
impulsar la política municipal de apoyo a las PYMES, así como coordinar las 
actuaciones en polígonos industriales.

Asimismo en las delegaciones conferidas al Concejal de Juventud, Festejos, 
Cultura y Patrimonio Histórico, D. Agustín Llamas Gómez consta.

- Promoción y defensa de la Semana Santa.

Considerando lo establecido en el artículo 109.2 de la Ley 39/2015, de 1 
de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas.

En uso de las atribuciones que me son conferidas por la legislación vigente

Vengo en resolver:

Primero: Rectificar el error y excluir de las delegaciones desarrolladas en el 
Decreto de fecha 29 de mayo de 2017, del Concejal Delegado de Protección Civil 
y Emergencias, Industria y Deportes, D, Juan Miguel Bayonas López la delegación 
de: 

“Actuaciones e iniciativas que potencien el sector de la Artesanía”, 

debiendo permanecer en las de la Concejal delegada de Sanidad y Consumo, 
Comercio y Artesanía, Plazas y Mercados, María del Cármen Ruiz Jódar.

Segundo: Rectificar el error y excluir de las delegaciones desarrolladas en 
el Decreto de fecha 29 de mayo de 2017 del Concejal Delegado de Fomento 
e Infraestructuras, Desarrollo Rural, Agricultura, Ganadería y Agua, D. Ángel 
Ramón Meca Ruzafa la delegación relativa a:

“En colaboración con la Concejalía de Economía y la de Desarrollo Local, 
impulsar la política municipal de apoyo a las PYMES, así como coordinar las 
actuaciones en polígonos industriales”

Debiendo permanecer en las delegaciones del Concejal Delegado de 
Protección Civil y Emergencias, Industria y Deportes, D. Juan Miguel Bayonas 
López. 

NPE: A-100717-4991



Página 21501Número 157 Lunes, 10 de julio de 2017

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Tercero: Rectificar el error de transcripción y excluir de las delegaciones del 
Concejal de Juventud, Festejos, Cultura y Patrimonio Histórico, D. Agustín Llamas 
Gómez la siguiente delegación:

- Promoción y defensa de la Semana Santa.

Cuarto: Dar cuenta del presente Decreto al Pleno y proceder a su oportuna 
publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia.

Lorca, 12 de junio de 2017.—El Alcalde, Fulgencio Gil Jódar.—La Directora de 
la Oficina de Gobierno Local, María de las Mercedes Gómez García.

NPE: A-100717-4991


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas
	6649/2017	Orden de 28 de junio de 2017, de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, complementaria de la Orden de 16 de mayo de 2017, de la misma Consejería, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración del ejercicio único y se apru
	6650/2017	Orden de 28 de junio de 2017, de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, complementaria de la Orden de 16 de mayo de 2017, de la misma Consejería, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración del ejercicio único y se apru
	6651/2017	Orden de 28 de junio de 2017, de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, complementaria de la Orden de 16 de mayo de 2017, de la misma consejería, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración del ejercicio único y se apru
	6652/2017	Orden de 28 de junio de 2017, de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, complementaria de la Orden de 16 de mayo de 2017, de la misma consejería, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración del ejercicio único y se apru
	6653/2017	Orden de 28 de junio de 2017, de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, complementaria de la Orden de 25 de mayo de 2017, de la misma Consejería, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración del ejercicio único y se apru
	6654/2017	Orden de 28 de junio de 2017, de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, complementaria de la Orden de 16 de mayo de 2017, de la misma consejería, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración del ejercicio único y se apru
	6655/2017	Orden de 28 de junio de 2017, de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, complementaria de la Orden de 25 de mayo de 2017, de la misma Consejería, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración del ejercicio único y se apru
	6656/2017	Orden de 28 de junio de 2017, de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, complementaria de la Orden de 16 de mayo de 2017, de la misma consejería, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración del ejercicio único y se apru
	6657/2017	Orden de 28 de junio de 2017, de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, complementaria de la Orden de 25 de mayo de 2017, de la misma consejería, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración del ejercicio único y se apru
	6658/2017	Orden de 28 de junio de 2017, de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, complementaria de la Orden de 25 de mayo de 2017, de la misma Consejería, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración del ejercicio único y se apru
	6659/2017	Orden de 28 de junio de 2017, de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, complementaria de la Orden de 25 de mayo de 2017, de la misma Consejería, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración del ejercicio único y se apru
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	Universidad de Murcia
	6962/2017	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-691/2017) de fecha 5 de julio de 2017, por la que se convoca concurso público de méritos, para la constitución de bolsas de empleo para la contratación de personal docente de sustitución.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	6520/2017	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se otorga a la empresa Redexis Gas Murcia, S.A., la aprobación del proyecto de ejecución de la instalación de distribución de gas natural denominada “proyec
	4. Anuncios
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	6522/2017	Anuncio de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera, por el que se somete a información pública el plan de restauración de la explotación de recursos de la Sección A) denominada “El Conjuro”, ubicada en término municipal d
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia e Instrucción número Siete de San Javier
	6458/2017	Procedimiento ordinario 244/2016.
	IV. Administración Local
	Blanca
	6646/2017	Aprobación inicial del Presupuesto General de la Corporación correspondiente al ejercicio 2017.
	Caravaca de la Cruz
	6611/2017	Exposición pública y cobranza del padrón de agua, alcantarillado, basuras, contadores y canon C.A.M. correspondiente al segundo bimestre de 2017.
	6671/2017	Aprobación inicial del expediente de modificación de créditos para concesión de suplementos de créditos (CE-2-2017).
	Cartagena
	6643/2017	Anuncio de formalización del contrato para el servicio de escuelas de verano organizadas por el Ayuntamiento de Cartagena 2017.
	Las Torres de Cotillas
	5789/2017	Reglamento de Régimen Interno del Vivero de Empresas para Mujeres del Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas.
	6766/2017	Anuncio convocatoria por el que se aprueban las bases que han de regir el proceso de selección de personal no permanente por procedimiento ordinario, para el personal docente y de apoyo para el Programa Mixto de Empleo y Formación, Garantía Juve
	Lorca
	6059/2017	Decreto de la Alcaldía sobre delegaciones genéricas.
	6060/2017	Decreto de la Alcaldía sobre desarrollo de delegaciones.
	6061/2017	Decreto de la Alcaldía sobre nombramiento de miembros de la Junta de Gobierno Local y Secretario titular y suplente
	6062/2017	Decreto de la Alcaldía sobre nombramiento de Tenientes de Alcalde.
	6063/2017	Decreto de Alcaldía sobre rectificación de errores del Decreto de Alcaldía de desarrollo de delegaciones.
	Mazarrón
	6886/2017	Anuncio de licitación del contrato de obras de piscina municipal descubierta en complejo deportivo de La Media Legua. 
	Molina de Segura
	6586/2017	Anuncio de licitación del contrato de servicio de reparto de cartas del Ayuntamiento de Molina de Segura, en el casco urbano, zonas industriales y urbanizaciones.
	6587/2017	Anuncio de licitación del contrato de servicio de iluminación artística de determinadas calles, plazas, barrios, pedanías y urbanizaciones; fiestas patronales y Navidad en el municipio de Molina de Segura.
	6629/2017	Anuncio de adjudicación del contrato de servicio de iluminación artística de determinadas calles, plazas, barrios, pedanías y urbanizaciones; fiestas patronales y Navidad en el municipio de Molina de Segura.
	6632/2017	Obras de acondicionamiento de trazado y seguridad vial en camino del cementerio, zona 4, incorporando condiciones especiales de ejecución de carácter social.
	6633/2017	Anuncio de adjudicación del contrato de servicio de vigilancia y seguridad del edificio, instalaciones y diversos espacios del centro el jardín, edificio Bienestar Social, oficina Servicios Sociales y edificio Ayuntamiento de Molina de Segura.
	6728/2017	Convocatoria para la constitución de una lista de espera mediante concurso–oposición libre, de Ofimático.
	Mula
	6156/2017	Convocatoria del procedimiento para la venta, por enajenación directa, de determinados bienes de propiedad municipal.
	6663/2017	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza reguladora del impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras. 
	San Javier
	6784/2017	Aprobación inicial del Estudio de Detalle que afecta a la parcela 294 de la calle Sotavento de La Manga del Mar Menor.
	Torre Pacheco
	5344/2017	Edicto de delegación de atribuciones de la Alcaldía en el Tercer Teniente Alcalde.
	5710/2017	Edicto matrícula provisional del IAE año 2017.
	5711/2017	Edicto nueva atribución a la Junta de Gobierno Local.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2017-07-07T14:38:41+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



